Diário   Oficial Página 218   7 de novembro de 2025 Nº 29.111
<#E.G.B#1753611#218#1772813>

A GEMACO LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ 40.449.353/0002-79,
torna público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável AF/MT, a renovação da Licença de Operação
e Alteração de Razão Social, para atividade de ฀Serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores฀, antes denominada
GEMACO LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ 40.449.353/0001-98, localizada
no município de Alta Floresta/MT, conforme Resolução Consema n°41/2021.
<#E.G.B#1753611#218#1772813/>

Protocolo 1753611
<#E.G.B#1753612#218#1772814>

COMISSÃO ORGANIZADORA ELEITORAL SINTECT/MT - TRIÊNIO
2025/28 CÉDULA ÚNICA
A COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ELEIÇÕES GERAIS - TRIÊNIO
2025/28 - PARA OS CARGOS DE DIRETORIA, CONSELHO FISCAL,
SUPLÊNCIAS E REPRESENTANTES SINDICAIS DO SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE CORREIOS, TELÉGRAFOS
E SERVIÇOS POSTAIS DE MATO GROSSO (SINTECT/MT), CNPJ
24.772.527/0001-00, em concordância com o estatuto social, sessão do
Regulamento eleitoral artigo 3 º parágrafo 8º, publica a CÉDULA ÚNICA,
informando que apenas 01 (uma) chapa requereu inscrição ao referido
pleito, tendo sido deferido o seu registro. Tal chapa fora denominada:
CHAPA 1 “A VOZ DA BASE”, sendo composta pelos seguintes membros
aos respectivos cargos: DIRETORIA E SUPLÊNCIAS: Presidente: Luciano
Gomes da Rocha; Secretário Geral: Edmar dos Santos Leite; Secretário
de Finanças: Douglas Bernardo Ramalho; Secretário de Administração:
Wilson Marcos Pedroso Lino; Secretário de Formação e Questões
Regionais: Everaldo Nunes de Souza; Secretário de Política Regional
e Imprensa: Anderson Aires Carlini; Secretário de Assuntos Jurídicos e
Defesa do Emprego: Claudemir Beltramelli; Secretário de Aposentados e
Saúde do Trabalhador: Edna Aparecida Duarte de Oliveira; Secretário de
Questões Raciais e da Mulher: Viviane Sanfelice; Secretário de Serviços
Postais: Florenil Santa Rita; 1º Suplente: Edilson Aparecido Cardoso; 2º
Suplente: Edmilton Benedito Guimaraes e Silva; 3º Suplente: Margarete
Zambenedetti; 4º Suplente: Sergio Augusto Lessa; 5º Suplente: Cleiton
Adriano do Amaral; 6º Suplente: Junior Alves Barbosa Campos; 7º
Suplente: Wyllys Karwessonn Silva de Carvalho. CONSELHO FISCAL E
SUPLÊNCIAS: Presidente: Irineu Sampaio da Silva; 1º Conselheiro: Juzenil
Sebastião Dias; 2º Conselheiro: Adeildo José dos Santos; 1º Suplente:
Jose Luís de Lima; 2º Suplente: Benedito Marino França; 3º Suplente:
Rafael Santos da Silva. REPRESENTANTES SINDICAIS: Márcia Regina
Rodrigues; Giancarlo Antonioni Quintana Pereira; Ueslen Borges Lopes;
Tony Gonçalves Duarte; Maria Terezinha Strack; Anderson Roberto Bilibio
Dias; Max Conceição Peixoto; Evandro Silva dos Santos; Elvânio Fábio
Pasqualetto Dalchiavon; Cleiton Air da Silva Freitas; Adilson de Almeida;
Jony Max De Barros. Nada mais a informar. Rogério Ferreira Ubine -
Presidente da Comissão Organizadora Eleitoral - Lucas Augusto Bucoski
de Camargo - Secretário da Comissão Organizadora Eleitoral - Sérvulo Del
Castilo Raiol Neuberger - Integrante da Comissão Organizadora Eleitoral.
<#E.G.B#1753612#218#1772814/>

Protocolo 1753612
<#E.G.B#1753614#218#1772816>

ERES MACHADO, CPF 204.602.601-20, torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do Leste/
MT, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para
atividade de Extração de Cascalho, sob uma área útil de 5 (cinco) hectares,
localizado na propriedade rural Sitio Machado (SIMCAR MT297141/2025),
zona rural do município de Primavera do Leste/MT. Processo Minerário ANM
- 867.280/2025, sob coordenadas de amarração: Latitude 15°20’32,699”S /
Longitude 54°21’40,471”W.
<#E.G.B#1753614#218#1772816/>

Protocolo 1753614
<#E.G.B#1753615#218#1772817>

TRES IRMÃOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 15.046.287/0001-68, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
Sema/MT, o pedido de Licença Florestal (LF) e Autorização Para Exploração
Florestal (AUTEX - PMFS) da Fazenda Ouro Preto - Lote 35, localizado
na zona rural do município de Rondolândia/MT. Não foi determinado EIA/
RIMA.
<#E.G.B#1753615#218#1772817/>

Protocolo 1753615
<#E.G.B#1753625#218#1772827>

MADEIREIREIRA MATO GROSSO (CNPJ 22.156.571/0001-52), torna
público que requereu junto à SEMA - MT a LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA (LAS), localizada na Av. Paraná, 65W no Bairro Cidade
Nova no município de Nova Mutum - MT, para a atividade de COMÉRCIO
VAREJISTA DE MADEIRAS E ARTEFATOS e BENEFICIAMENTO com
ponto nas Coordenadas Geográficas: Latitude 13°51’19’’S e Longitude
56°05’31’’W.
<#E.G.B#1753625#218#1772827/>

Protocolo 1753625
<#E.G.B#1753626#218#1772828>

NEUDIO CAVALHEIRO - C.P.F.: 006.706.991-60, torna-se público que
requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso
- SEMA-MT, a renovação da Licença de Operação Pesquisa Mineral
nº 328746/2023 com a apresentação do Relatório e Plano de Controle
Ambiental para pesquisa e lavra experimental de areia, cascalho e diamante,
numa área de 11,44 hectares na Fazenda Rincão Bonito, localizada na
Rodovia MT 472 - Km 26, zona rural do município de Dom Aquino, MT.
<#E.G.B#1753626#218#1772828/>

Protocolo 1753626

<#E.G.B#1753631#218#1772836>

Edital de Convocação de Assembleia Geral de Associação
Assembléia Geral Ordinária

MINISTÉRIO BOA SEMENTE - IGREJA EM CÉLULAS
CNPJ n° 05.263.361/0001-44

Nos termos do artigo 60 do Código Civil e artigos 24 e 25 do Estatuto
Do MINISTÉRIO BOA SEMENTE - IGREJA EM CÉLULAS, com sede
na Avenida Planalto, n° 1.100, Centro, em Água Boa/MT, devidamente,
representada por seu Presidente, Pr. Darlan Roberto Pezzini, CONVOCA
através do presente edital, toda a Diretoria e demais membros para a
Assembléia Geral Ordinária, que será realizada no prédio da Igreja na
Avenida Planalto esquina com a rua 18 nº1100, no dia 01/12/25, às 19:30
horas, com a seguinte ordem do dia:

1. Votação para a aquisição de um lote para o núcleo da Igreja na
cidade de Nova Nazaré-MT, com fundamento nos artigos 24 e 25 do
Estatuto, que assim preconizam:

Art. 24. A receita da Igreja será constituída de ofertas, dizimos,
donativos, titulos, ações, legados, doações de seus membros e/ou de
terceiros, de pessoas físicas e jurídicas, sempre de procedência licita
e de resultados de promoções beneficentes.
Art. 25. O patrimônio da Igreja será constituido de bens móveis
e imóveis e semoventes, que possui ou venha a possuir, todos
escriturados em seu nome, e só poderão ser vendidos ou alienados
por decisão da Assembléia Geral.

Conforme previsto em nosso Estatuto, se na primeira chamada não for
contabilizado o número mínimo de participantes, será realizada nova
chamada, após decorridos 30 (minutos) do horário marcado para o seu
início.

Em segunda chamada, a Assembleia Geral se instaura com qualquer
número de participantes.

Os membros que não puderem comparecer na data e no horário marcados
poderão nomear procuradores, através de instrumento com firma
devidamente reconhecida em Cartório, para representá-los, dando-lhes,
inclusive, poder para votar em seu nome.

Contando com a presença e participação de todos os membros e fiéis
subscreve-se o presente edital de convocação.

Ministério Boa Semente Igreja em Células
Neste ato representada pelo Pastor Presidente Darlan Roberto Pezzini
<#E.G.B#1753631#218#1772836/>

Protocolo 1753631
<#E.G.B#1753634#218#1772837>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: doze de dezembro dois mil e
vinte cinco das 09:00 às 10:00. 2ª Praça: doze de dezembro de dois mil e
vinte cinco das 11:00 às 12:00, a etapa de lances no Processo nº 0003462-
95.2005.8.11.0037, Polo Ativo: MILTON DABUL POMPEU DE BARROS -
CPF: 176.494.201-91 (REQUERENTE), Polo Passivo: MARCELO LOPES
DA SILVA - CPF: 587.168.409-25 (RECONVINTE). As informações sobre o
leilão estão disponíveis no Edital e podem ser acessadas e complementadas
através do site:
https://www.m7leiloes.com/lote/MARCELO-LOPES-DA-SILVA-/265/
<#E.G.B#1753634#218#1772837/>

Protocolo 1753634
<#E.G.B#1753635#218#1772838>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: treze de dezembro dois mil e
vinte cinco das 09:00 às 10:00. 2ª Praça: treze de dezembro de dois mil e
vinte cinco das 11:00 às 12:00, a etapa de lances no Processo nº 0010918-
45.2009.8.11.0041, Polo Ativo: CORTEVA AGRISCIENCE DO BRASIL
LTDA - CNPJ: 61.064.929/0043-28, Polo Passivo: LAURO DIAVAN NETO
- CPF: 630.240.121-68 (EXECUTADO), MARCELA NARDEZ BRANCO
DIAVAN - CPF: 627.752.781-91 (EXECUTADO), ECLAIR DIAVAN - CPF:
016.952.409-44 (EXECUTADO), MARTA CAETANO DIAVAN - CPF:
453.462.751-34 (EXECUTADO). As informações sobre o leilão estão
disponíveis no Edital e podem ser acessadas e complementadas através
do site:
https://www.m7leiloes.com/lote/LAURO-DIAVAN-NETO-/264/
<#E.G.B#1753635#218#1772838/>

Protocolo 1753635
<#E.G.B#1753640#218#1772843>

M. C. RODRIGUES QUEIROZ COMERCIO , inscrita no CNPJ:
01.445.893/0001-41 , torna público que requereu à Secretaria Municipal
De Meio Ambiente E Desenvolvimento Rural Sustentável Do Município
De Várzea Grande - SEMMADERS/VG, a Licença Prévias, Licença De
Instalação e Licença De Operação para Serviços De Manutenção E
Reparação Mecânica De Veículos Automotores, Localizada à Rua Mato
Grosso (Loteamento Jardim Acácia), Quadra 03, Lote 07, CEP 78.142-270,
Bairro Mapim-MT.
<#E.G.B#1753640#218#1772843/>

Protocolo 1753640

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-11-06T20:47:50-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial